

Рынок драгоценных металлов

Москва 2018

Торговля драгоценными металлами через «АК БАРС Финанс»





Преимущества рынка драгоценных металлов

Вложение в драгоценные металлы является одним из надежных средств сохранения сбережений

Возможность получения дохода за счет роста стоимости драгоценных металлов

Скорость - мгновенная покупка/продажа металла на бирже

Отсутствие НДС при покупке и продаже драгоценных металлов в обезличенном виде

Хорошая альтернатива фондовому рынку

Бесплатное открытие и ведение счета в ИК «АК БАРС Финанс»

0

ИК «АК БАРС Финанс»

Инвестиционная Компания «АК БАРС Финанс» создана в 2004 году в Москве и является 100% дочерней структурой одного из крупнейших российских банков ПАО «АК БАРС» БАНК

ИК «АК БАРС Финанс» предоставляет клиентам следующие услуги и продукты:

- Брокерское обслуживание на рынке ценных бумаг и производных финансовых инструментов.
- Доверительное управление
- Структурные продукты
- Аналитические обзоры

По объему торговых операций ИК «АК БАРС Финанс» стабильно входит в TOP-30 операторов фондового рынка.

Аналитики Компании имеют самый оперативный доступ к информации, влияющей на торги, как на российских, так и на международных торговых площадках.

Организация торгов и инструменты



- Торги осуществляются на платформе Валютного рынка ПАО «Московская Биржа»
- Центральный контрагент, клиринговая и расчетная организация по обезличенным металлическим счетам НКО «Национальный Клиринговый Центр» (АО)
- Временной регламент проведения торгов аналогичен расписанию по инструментам USDRUB_TOM с 10:00 до 23:50
- Единый лимит используется в качестве общей системы управления рисками, принятой на Валютном рынке
- Единый клиринг с возможностью использования имеющихся или открытия новых расчетных кодов

 Инструменты покупка/продажа золота (GLDRUB) и серебра (SLVRUB) в

Стандартный лот

граммах за рубли

- GLDRUB 10 грамм
- SLVRUB 100 грамм
- Стандартный расчетный день
 ТОМ (расчеты на следующий рабочий день после даты заключения сделки)
- Поставка металла
 по заключенным сделкам поставка металла не производится
- Комиссия брокера от 0,015% от оборота за торговый день

Контакты



АО ИК «АК БАРС Финанс»

Центральный офис: 117638, Российская Федерация, ул. Одесская, д. 2, Башня С, этаж 16.

Тел.: 8-495-644-29-95

8-800-2005-302 (по России звонок бесплатный)

clients@akbf.ru

Контактные лица:

Романова Дарья (доб. 136) dmromanova@akbf.ru

Сайт: www.akbf.ru

Раскрытие информации



Информация, представленная в данной Презентации, была подготовлена АО ИК «АК БАРС Финанс» (далее — Компания) и кратко описывает основные условия и структуру предложений по некоторым продуктам финансового рынка. Выпуск данной Презентации не должен рассматриваться как предложение о покупке или продаже любых профессиональных услуг, ценных бумаг или других финансовых инструментов. Информация, использованная в Презентации, взята из публичных источников информации. В Презентации не содержится никаких заявлений или гарантий, явно выраженных или подразумеваемых, относительно точности, законченности и достоверности информации, содержащейся в ней, равно как данная Презентация не может рассматриваться в качестве источника полного изложения информации об упомянутых здесь финансовых продуктах, ценных бумагах, услугах, лицах, рынках, событиях или обстоятельствах. Компания не несет ответственность за полноту и/или точность информации, содержащейся в Презентации. Презентация не должна расцениваться получателями как возможность избежать необходимости осуществления независимого анализа. При принятии любых инвестиционных решений в отношении финансовых продуктов, услуг или ценных бумаг, указанных в Презентации, потенциальные инвесторы должны самостоятельно ознакомиться со всей сопутствующей документацией. Компания не обязана обеспечивать соответствие содержащейся в Презентации информации текущему моменту или обновлять ее, равно как не обязана и направлять уведомление любому получателю этой Презентации (как полностью, так и в части) ее получателем. Данная Презентация подпадает под законодательство об авторском праве и все права Компании по ней защищены.

Услуга по приобретению финансовых инструментов, продуктов или услуга по предложению финансовых услуг, может быть оказана Акционерным обществом Инвестиционная компания «АК БАРС Финанс» (краткое наименование АО ИК «АК БАРС Финанс») в рамках оказания инвестору брокерских услуг, либо услуг по доверительному управлению. Местонахождение АО ИК «АК БАРС Финанс»: 101000, г. Москва, Лубянский проезд, д. 15, стр. 2. Лицензия профессионального участника рынка ценных бумаг на осуществление брокерской деятельности АО ИК «АК БАРС Финанс» - 177-11176-100000 выдана ФСФР России 15 апреля 2008 г., без ограничения срока действия, Лицензия профессионального участника рынка ценных бумаг на осуществление деятельности по управлению ценными бумагами АО ИК «АК БАРС Финанс» - № 177-11185-001000 выдана ФСФР России 15 апреля 2008 г., без ограничения срока действия, Лицензия профессионального участника рынка на осуществление депозитарной деятельности АО ИК «АК БАРС Финанс» - № 177-12174-000100 выдана ФСФР России 21 апреля 2009 г. без ограничения срока действия. Порядок оказания брокерских услуг, услуг по доверительному управлению, депозитарных услуг и размер комиссионного вознаграждения АО ИК «АК БАРС Финанс» размещен на официальном сайте АО ИК «АК БАРС Финанс» в сети интернет - http://www.akbf.ru/. Компания оставляет за собой право принимать окончательное решение о предоставлении продуктов, изложенных в настоящем материале каждому конкретному лицу.



www.akbf.ru